
Ramo:  33 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios

Entidad Federativa TOTAL FONE FASSA FAIS FORTAMUN FAM FASP FAETA FAFEF

TOTAL: 401,421,318              35,576,704             103,371,547           85,723,498             86,838,507            27,587,146            7,443,986            7,432,750            47,447,180            

Aguascalientes 4,240,089                  312,604                  1,950,299               395,692                  920,059                 136,098                 147,896               377,441                 

Baja California 9,038,367                  1,399,448               2,696,239               704,198                  2,502,041              275,350                 91,515                 1,369,576              

Baja California Sur 2,918,923                  231,475                  1,327,788               424,293                  580,562                 88,284                   43,488                 223,033                 

Campeche 3,975,942                  110,075                  1,779,934               935,663                  653,466                 135,706                 95,275                 265,823                 

Coahuila 7,117,871                  537,335                  2,219,226               840,862                  2,105,105              238,821                 364,489               812,033                 

Colima 3,415,413                  180,008                  1,988,509               310,123                  524,058                 91,273                   39,546                 281,896                 

Chiapas 30,316,403                3,512,940               4,138,538               13,756,643             3,743,252              894,784                 683,051               3,587,195              

Chihuahua 9,935,628                  516,112                  3,117,226               1,615,204               2,617,911              326,028                 359,933               1,383,214              

Ciudad de México 14,078,828                2,884,072               1,218,210               7,195,026              576,847                 2,204,673              

Durango 6,843,471                  631,683                  2,792,382               1,166,211               1,245,593              183,713                 69,739                 754,150                 

Guanajuato 15,386,523                2,407,155               3,088,076               2,865,259               4,075,975              598,060                 423,356               1,928,642              

Guerrero 19,134,691                1,212,403               5,438,770               7,103,921               2,477,304              570,961                 411,203               1,920,129              

Hidalgo 9,893,010                  205,345                  3,451,496               2,503,481               2,048,064              336,047                 149,582               1,198,995              

Jalisco 15,101,047                989,770                  2,849,192               1,888,272               5,629,673              688,731                 350,074               2,705,335              

México 46,449,765                10,145,244             8,794,906               6,499,122               12,123,568            1,342,935              209,341               7,334,649              

Michoacán 14,658,828                1,192,389               4,114,010               3,520,745               3,206,821              612,656                 73,455                 1,938,752              

Morelos 5,000,678                  147,448                  1,419,954               953,160                  1,365,737              220,430                 176,037               717,912                 

Nayarit 5,152,193                  364,487                  2,221,331               899,142                  891,380                 147,545                 73,231                 555,077                 

Nuevo León 9,718,937                  1,111,713               1,528,998               987,334                  3,649,603              331,799                 706,939               1,402,551              

Oaxaca 20,218,379                679,095                  5,221,104               8,552,404               2,793,356              632,668                 201,398               2,138,354              

Puebla 21,354,961                2,165,226               5,088,271               6,109,727               4,369,889              736,739                 281,007               2,604,102              

Querétaro 5,332,303                  152,481                  2,020,349               841,394                  1,440,574              188,999                 115,882               572,624                 

Quintana Roo 4,588,788                  133,235                  1,602,067               931,639                  1,190,172              153,245                 141,840               436,590                 

San Luis Potosí 8,480,021                  993,809                  1,689,498               2,487,399               1,936,108              307,404                 161,383               904,420                 

Sinaloa 8,830,812                  349,959                  3,173,109               1,160,045               2,096,303              317,681                 566,910               1,166,805              

Sonora 7,820,156                  955,256                  2,515,560               788,397                  2,098,930              260,079                 231,730               970,204                 

Tabasco 8,331,914                  726,097                  2,680,787               1,910,001               1,683,797              349,532                 151,022               830,678                 

Tamaulipas 7,613,548                  482,594                  1,762,788               1,147,122               2,514,348              323,987                 168,077               1,214,632              

Tlaxcala 5,425,461                  249,951                  2,585,870               818,088                  915,373                 149,133                 57,119                 649,927                 

Veracruz 33,156,353                2,121,273               11,088,983             9,388,009               5,627,665              1,015,981              474,994               3,439,448              

Yucatán 7,217,198                  551,002                  1,857,320               1,879,746               1,512,970              282,294                 257,381               876,485                 

Zacatecas 8,333,771                  809,092                  4,284,895               1,121,992               1,103,823              176,277                 155,857               681,835                 

No distribuible geográficamente 22,341,045                14,897,059            7,443,986            

Considera los recursos para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 49, fracción IV, de la Ley de Coordinación Fiscal.
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Ramo:  33 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios
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TOTAL: 10,390,932    75,332,566      12,690,087   9,534,118        5,362,941          4,767,341           2,665,409    -              10,749,607          14,438,499         10,388,598        

Aguascalientes 47,966           347,726           136,098        100,221              47,675         163,949               148,655              

Baja California 85,367           618,831           275,350        91,515                1,175,001           224,447             

Baja California Sur 51,438           372,855           88,284          18,357                25,131         231,475              

Campeche 113,417         822,246           135,706        21,852                73,423         110,075              

Coahuila 101,929         738,933           238,821        134,395              230,094       6,486                   530,849              

Colima 37,596           272,527           91,273          13,611                25,935         42,499                 137,509              

Chiapas 1,667,468      12,089,175      894,784        486,864              196,187       931,336               546,721              2,034,883          

Chihuahua 195,785         1,419,419        326,028        281,526              78,407         161,387               354,725              

Ciudad de México 147,668         1,070,542        576,847        

Durango 141,360         1,024,851        183,713        7,814                  61,925         422,274               209,409              

Guanajuato 347,302         2,517,957        598,060        342,225              81,131         1,029,828            346,362              1,030,965          

Guerrero 861,090         6,242,831        570,961        277,020              134,183       697,606               514,797              

Hidalgo 303,454         2,200,027        336,047        57,621                91,961         205,345              

Jalisco 228,883         1,659,389        688,731        216,634              133,440       258,802               730,968              

México 787,812         5,711,310        1,342,935     209,341              699,152               3,301,860           6,144,232          

Michoacán 426,769         3,093,976        612,656        73,455                796,581               395,808              

Morelos 115,542         837,618           220,430        115,917              60,120         147,448              

Nayarit 108,993         790,149           147,545        11,239                61,992         219,516               144,971              

Nuevo León 119,679         867,655           331,799        706,939              1,111,713           

Oaxaca 1,036,676      7,515,728        632,668        201,398       679,095              

Puebla 740,568         5,369,159        736,739        114,354              166,653       874,448               682,582              608,196             

Querétaro 101,990         739,404           188,999        115,882              23,734                 128,747              

Quintana Roo 112,930         818,709           153,245        91,882                49,958         133,235              

San Luis Potosí 301,501         2,185,898        307,404        65,849                95,534         764,035               229,774              

Sinaloa 140,617         1,019,428        317,681        478,609              88,301         116,409               233,550              

Sonora 95,568           692,829           260,079        151,263              80,467         463,435               331,336              160,485             

Tabasco 231,527         1,678,474        349,532        39,036                111,986       537,357               188,740              

Tamaulipas 139,049         1,008,073        323,987        89,133                78,944         43,850                 438,744              

Tlaxcala 99,166           718,922           149,133        13,967                43,152         96,871                 153,080              

Veracruz 1,137,974      8,250,035        1,015,981     180,750              294,244       1,604,938            516,335              

Yucatán 227,849         1,651,897        282,294        175,405              81,976         199,124               166,488              185,390             

Zacatecas 135,999         985,993           176,277        84,665                71,192         595,990               213,102              

No distribuible geográficamente 9,534,118        5,362,941          

Considera los recursos para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 49, fracción IV, de la Ley de Coordinación Fiscal.
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